
          

            

No.2014-17 

                                  

「アレルギーインフォメーション」訂正のお知らせ 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、既に発行いたしました「アレルギーインフォメーション」に掲載しております内容

に一部誤りがございました。 

謹んでお詫び申し上げますとともに、下記の通り、正誤のご案内をさせていただきます。 

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げま

す。 

敬 白 

2014年 9月 

【記】 

【卵アレルギー】 

 

 

 

 

              ＜誤＞       ＜正＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせは最寄りの営業所 または、
本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市鶴間５４１番地２

                ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００

加熱卵は食べられるかもしれません 

 

卵白 

オボムコイド 

高値 

低値 

全般に卵白に対する 

症状発現のリスクが 

高い 

卵白 

オボムコイド 

卵アレルギーに対し 

継続した注意が必要 

オボムコイドに対する 

IgEが低値の場合、 

加熱卵または卵加工品の 

摂取可能を示唆します 

卵白 

オボムコイド 

高値 高値 

加熱卵白に対する 

症状発現のリスクが 

低い 

卵アレルギーの診断には、 

卵白とオボムコイドの 

組み合わせが有用です 

卵白 

オボムコイド 低値 高値 

全般に卵白に対する 

症状発現のリスクが 

高い 

 

卵アレルギーに対し 

継続した注意が必要 


